
ضمان اتساق المنظومة التشريعية في المملكة واستقرارها وانسجامها مع السياسة العامة للدولة في مختلف القطاعات.

دراسة واقتراح مشروعات التشريعات تمهيدا لاقرارها  وفق القنوات الدستورية  وتطويرها لمواكبة المتغيرات الداخلية و
الخارجية وابداء الراي في الاستشارات  القانونية وذلك بالتشارك مع الجهات ذات العلاقة،  للوصول الى مستوى اداء

متميز يحقق رؤية الديوان.

أنشىء ديوان التشريع والرأي بموجب النظام رقم (83) لسنة 1974 وتم الغاء هذا النظام بمقتضى النظام رقم (1) لسنة
1993، ويتولى ديوان التشريع والرأي دراسة مشروعات التشريعات وصياغتها وتطويرها وإبداء الرأي في الإستشارات 

القانونية الواردة اليه تحقيقا  لرؤية الديوان ورسالته التي تأسس من أجلها وذلك من خلال  هيئات تشكل لهذه الغاية.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 0302  رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي

دراسة المشروع الذي يقدم اليه وتدقيقه وابداء الراي فيه وتعديل احكامه واعادة صياغته.
وضع اي مشروع يكلفه الرئيس بإعداده وللديوان المبادرة الى اقتراح اي مشروع او اقتراح تعديل اي تشريع قائم.

المساهمة في تحديث التشريعات في المملكة وتطويرها واعداد البحوث والدراسات وعقد الندوات والمحاضرات.
ابداء الرأي في الاستشارات  القانونية التي تقدم الى الرئيس او الى الديوان مباشرة من الوزارات والدوائر الحكومية والمؤسسات
الرسمية العامة والسلطات المحلية، وذلك فيما يعرض لها من حالات  اثناء قيامها بأعمالها او فيما يقع بينها من تباين في وجهات

النظر والاجتهاد  في الامور  المتعلقة بمهامها وصلاحياتها  والاختلاف   في تطبيق النصوص القانونية.
صياغة القرارات والتعليمات التنظيمية ذات الطابع العام التي يصدرها المجلس ووضعها في الاطار  القانوني المناسب بناءا  على طلب

الرئيس.
اي مهام اخرى تعرض عليه مما لها علاقة  بالتشريع او المسائل ذات الطابع القانوني.

مراجعة اليات واجراءات  ترشيد وضبط النفقات العامة من خلال  مراجعة التشريعات المالية بما يحقق مزيدا من الضبط المالي.
ضمان تداول إنتاج زراعي صحي وآمن من خلال  التطبيق الصارم للتشريعات المتعلقة بسلامة  المنتجات الزراعية المحلية والمستوردة

من أجل غذاء آمن للمواطنين.
تطوير إطار مؤسسي متكامل ومتماسك لتنظيم قطاع المياه في الاردن  من خلال  تطوير التشريعات الناظمة لقطاع المياه.

تطوير هيكلية الجهاز الحكومي وإصلاح  البيئة التنظيمية من خلال  الاستمرار  في تنفيذ برامج تطوير الجهاز الحكومي 2016-2014
بمحاوره ومضامينه الرئيسية والبناء عليها وتطويرها.

نقص الموارد المالية والمخصصات المرصودة لتطوير وتأهيل كوادر الديوان لا  سيما القانونية منها مما يسهم في تسريع إنجاز المهام
المطلوبة من الديوان ورفع مستواها.

توفير آليات تفعيل التنسيق والتعاون بين مختلف الجهات المرتبطة بالعملية التشريعية.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-

-

-

-
-

-
-

-

-

نظام ديوان التشريع والرأي رقم (1) لسنة 1993 وتعديلاته  و نظام التنظيم الاداري  لديوان التشريع والراي رقم
(16)لسنة 2020

الاطار  القانوني :



 1 - تعزيز مساهمة ودور ديوان
التشريع و الرأي في اعداد وتطوير

التشريعات  واستقرارها.
 2 - تطوير القدرات المؤسسية

 3 - تفعيل التواصل مع الشركاء
والجمهور

 نسبة التشريعات الجديدة المنجزة من ما تم تقديمه
إلى الديوان

 تطوير الهيكل التنظيمي وادارة الموارد البشرية بما
يتلائم  مع التشريعات النافذة والدور المؤسسي

والتوجهات الاستراتيجية 
 عدد فعاليات التواصل مع الاعلام   والشركاء المنفذة

سنويا

1

1

1

2015

2019

2019

%94

%0

0

%98

%0

0

%98

%100

5

%98

%100

5

%98

%100

5

%98

%100

5

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202120222023القيمة

القيمة
المستهدفة

2020 2019

القيمة
الفعلية

الفصل : 0302  رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي

1
2
3

عدد التشريعات الجديدة التي أنجزها الديوان
عدد الإستشارات  المنجزة

عدد التشريعات المنشورة على الموقع الالكتروني  لديوان
التشريع والراي

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

191 
294 
200 

191 
294 
200 

405 
559 
128 

204 
378 
138 

275 
400 
170 

20172018201920202021

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 
 
 

 سكرتير تشريع
 سكرتير تشريع مساعد

 مساعد مستشار
 باحث مساعد

 باحث
 رئيس قسم

 مستشار خبير
 مدقق مساعد

 

5
6

15
7
3
0
2
0
0
0
0

15
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2021

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2019 2020 2021

%98

%100

5

تقييم ذاتي 
اولي

2020

  

2
4
7
2
3
2
2
0
0
0
0
5

7
10
22
9
6
2
4
0
0
0
0
20

4
5
7
4
2
0
1
1
3
1
1
15

2
11
5
6
1
1
0
1
6
0
0
4

6
16
12
10
3
1
1
2
9
1
1
19

4
5
7
4
2
0
1
1
3
1
1
13

2
11
5
6
1
1
0
1
6
0
0
5

6
16
12
10
3
1
1
2
9
1
1
18

532780443781423880

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

481797245443727240430222361778792000450450407550858000 كلفة الرواتب   

2020 2019



2111
2121
2211
2821
3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة واليات ومعدات

753,000 

64,000 

131,000 

11,000 

14,000 

728,000 

64,000 

123,000 

3,000 

10,000 

784,000 

74,000 

125,000 

10,000 

10,000 

793,000 

76,000 

133,000 

7,000 

9,000 

803,000 

78,000 

132,000 

7,000 

9,000 

   النفقات الجارية

973,000 928,000 1,003,000 1,018,000 1,029,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0302-  رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

  خزينة     0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2020 20202022 20212023

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    1,029,000 1,018,000 1,003,000 928,000 973,000

فعلي
2019

664,112 

63,128 

126,819 

2,200 

8,604 

864,863 

0 

864,863 

2019 2020 2021 20222020
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2023
تأشيري

 للسنوات 2019 - 2023



0401
0405

  الإدارة  والخدمات المساندة
  التشريع

 0المجموع    

0 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

1,003,000 

661,000 
342,000 

1,003,000 

661,000 
342,000 

موازنة الفصل 0302 -  رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي
( بالدينار )  لعام 2021 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2019 - 2023

0401
0405

 الإدارة  والخدمات المساندة
 التشريع

214000
203000

222000
206000

290000
171000

291000
173000

292000
175000

20192020202120222023 البرنامج

417000428000461000464000467000 المجموع     



تهيئة متطلبات العمل من خلال  الجهود الادارية  وتقديم الاسناد  المتعلق بالجوانب التنظيمية والمالية والفنية والخدمات المساندة.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة0401

تطوير الهيكل التنظيمي وادارة الموارد البشرية بما يتلائم  مع
التشريعات النافذة والدور المؤسسي والتوجهات الاستراتيجية 

12019%0%0%100 %100 %100 %100

 551,000 516,000 661,000 673,000 679,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 551,000 516,000 661,000 673,000 679,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 551,000 516,000 661,000 673,000 679,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0302 -  رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي موزعة حسب البرنامج 

20192020202120222023

20202020202120222023

هدف البرنامج :

تطوير القدرات المؤسسية.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الخدمات المساندة.
2- وحدة تطوير الاداء  المؤسسي والموارد البشرية.

3- مديرية تكنولوجيا المعلومات.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

الخدمات الادارية  والمالية والحاسوبية ومستلزمات بيئة العمل المادية بعناصرها المختلفة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2020 بنحو ( 49 ) موظفا  منهم ( 28 ) ذكور و ( 21 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

474,455 

فعلي

474,455 

0 
0 

474,455 

2019

%100

تقييم ذاتي 
اولي
2020

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



تحسين مستوى استيعاب منظومة التشريعات لمتطلبات التطوير والتحديث في المجالات  المختلفة

 برنامج التشريع0405

 نسبة الانجاز  من خطة تفعيل هيئة التشريع وهيئة تحديث التشريعات
وهيئة الاستشارات  القانونية

 نسبة الانجاز  من خطة تحديث نظام المعلومات التشريعية والقانونية
نسبة ما تم انجازه من خطة تدقيق وترجمة التشريعات

1

2
3

2018

2017
2017

%75

%80
%85

%75

%85
%88

%90

%95
%95

%85

%93
%93

%85

%93
%93

%85

%93
%93

601
602

  الخدمات الإدارية  والمساندة
  تطوير التشريعات

0 
350,000 

0 
345,000 

0 
342,000 

0 
412,000 

0 
422,000 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 422,000 412,000 342,000 345,000 350,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 422,000 412,000 342,000 345,000 350,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0302 -  رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي موزعة حسب البرنامج 

20192020202120222023

20202020202120222023

هدف البرنامج :

تعزيز مساهمة ودور ديوان التشريع و الرأي في اعداد وتطوير التشريعات  واستقرارها.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية التشريعات.
2- مديرية الاستشارات. 

3- مديرية تحديث وتطوير التشريعات.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- دراسة مشروعات التشريعات وتدقيقها وإبداء الرأي فيها وتعديل احكامها وإعادة صياغتها.
2-المساهمة في تحديث التشريعات في المملكة وتطويرها.

3-إبداء الرأي في الاستشارات  القانونية .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2020 بنحو ( 32 ) موظفا  منهم ( 16 ) ذكور و ( 16 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

390,408 
0 

فعلي

390,408 

0 
0 

390,408 

2019

%80

%90
%90

تقييم ذاتي 
اولي
2020

(بالدينار)مخصصات  برنامج التشريع حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )

390408
0

390408
474455
474455
864863

0405

0401

601
602

601

  الخدمات الإدارية  والمساندة
  تطوير التشريعات

 مجموع البرنامج 
  الخدمات الإدارية  والمساندة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
422000
422000
551000
551000
973000

0
412000
412000
516000
516000
928000

0
342000
342000
661000
661000

1003000

0
345000
345000
673000
673000

1018000

0
350000
350000
679000
679000

1029000

مقدر
2021

تأشيري
2022

تأشيري
2023 2020البرنامج 2020

اعادة تقديرمقدر
2019
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 الفصل :  0302   رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي

الأنشطـــــة 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2019 - 2023

 رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي0302

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

 علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
 علاوة  العمل الاضافي 

 العلاوة  الاضافية 
 علاوات  اخرى

 علاوة  النقل
 بدل تنقلات 

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي 

 خدمات الاتصالات  
 الماء

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
 صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
 صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

 التأمين
 السفر في المهمات الرسمية

 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

  أجهزة والات  ومعدات

107000
91000

126000
89000

9000
3000

125000
57000
18000

8000
130000

21000

74000

8000
6000

33000
23000

5000
8000
6000
6000
4000

17000
5000

0
4000

5000
5000

10000

106000
92000

128000
90000
10000

3000
126000

58000
18000

8000
130000

24000

76000

8000
6000

34000
26000

6000
9000
5000
6000
4000

20000
5000

0
4000

3000
4000

9000

105000
93000

130000
92000
11000

3000
127000

60000
18000

8000
130000

26000

78000

8000
6000

33000
26000

6000
9000
5000
6000
4000

20000
5000

0
4000

3000
4000

9000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

10030001018000

784000

74000

125000

10000

10000

1029000

793000

76000

133000

7000

9000

مجموع  الفصل    

803000

78000

132000

7000

9000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202120222023
اعادة تقدير

2020
مقدر
2020

82000
87000

150000
90000

8000
3000

84000
52000
14000

8000
130000

20000

64000

6000
6000

33000
26000

6000
8000
3000
6000
4000

17000
4000

0
4000

1000
2000

10000

82000
90000

170000
92000

8000
3000

84000
52000
14000

8000
130000

20000

64000

6000
6000

35000
26000

6000
9000
3000
6000
4000

17000
5000
3000
5000

5000
6000

14000

728000

64000

123000

3000

10000

753000

64000

131000

11000

14000

928000

88183
84508

143958
81329

7532
0

78633
56915
16225

6520
83000
17309

63128

6105
5298

38029
23429

4746
9065
2884
7175
5773

16640
3766

0
3909

0
2200

8604

973000

664112

63128

126819

2200

8604

864863

فعلي
2019



( بالدينار ) رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي0302
الإدارة  والخدمات المساندة0401

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

7000
16000

1000
3000

8000
18000

1000
3000

8000
18000

1000
3000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الحفلات  والضيافة
  مصاريف ادارية

661000673000679000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202120222023البند

64000
55000
76000
53000

5000
3000

75000
34000
11000

5000
78000
13000

44000

8000
6000

33000
23000

5000
8000
6000
6000
4000

17000
5000

0
4000

5000
5000

10000

64000
55000
77000
54000

6000
3000

76000
35000
11000

5000
78000
14000

46000

8000
6000

34000
26000

6000
9000
5000
6000
4000

20000
5000

0
4000

3000
4000

9000

63000
56000
78000
55000

7000
3000

76000
36000
11000

5000
78000
16000

47000

8000
6000

33000
26000

6000
9000
5000
6000
4000

20000
5000

0
4000

3000
4000

9000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2019 - 2023

472000

44000

125000

10000

10000

478000

46000

133000

7000

9000

484000

47000

132000

7000

9000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2020

مقدر
2020

19000
50000
25000
47000

4000
3000

50000
45000

7000
5000

70000
12000

43000

6000
6000

33000
26000

6000
8000
3000
6000
4000

17000
4000

0
4000

1000
2000

10000

19000
50000
40000
47000

4000
3000

50000
45000

7000
5000

70000
12000

43000

6000
6000

35000
26000

6000
9000
3000
6000
4000

17000
5000
3000
5000

5000
6000

14000

8000
18000

1000
3000

8000
18000

1000
4000

337000

43000

123000

3000

10000

352000

43000

131000

11000

14000

516000 551000

فعلي
2019

19000
45000
24901
47000

5219
0

46461
50107

9615
4300

43000
12229

30000

6105
5298

38029
23429

4746
9065
2884
7175
5773

16640
3766

0
3909

0
2200

8604

8000
15429

1950
1959

306832

30000

126819

2200

8604

474455

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

661000673000679000 516000مجموع النشاط      551000 474455



( بالدينار ) رئاسة الوزراء/ديوان التشريع والرأي0302
التشريع0405

21

21

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

2111

2121

2111

2121

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

الفصل :
البرنامج  

342000345000350000 مجموع البرنامج    

100300010180001029000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2022

2022

2023

2023

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

43000
36000
50000
36000

4000
50000
23000

7000
3000

52000
8000

30000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

42000
37000
51000
36000

4000
50000
23000

7000
3000

52000
10000

30000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

42000
37000
52000
37000

4000
51000
24000

7000
3000

52000
10000

31000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2019 - 2023

0

0

312000

30000

0

0

315000

30000

0

0

319000

31000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

مقدر

مقدر

2020

2020

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

63000
37000

125000
43000

4000
34000

7000
7000
3000

60000
8000

21000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

63000
40000

130000
45000

4000
34000

7000
7000
3000

60000
8000

21000

0

0

391000

21000

0

0

401000

21000

412000 422000

928000 973000

فعلي

فعلي

2019

2019

69183
39508

119057
34329

2313
32172

6808
6610
2220

40000
5080

33128

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

357280

33128

0

0

390408

864863

601

602

الخدمات الإدارية  والمساندة

تطوير التشريعات

النشاط    

النشاط    
0

342000

0

345000

0

350000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

0

412000

0

422000

390408

0


